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Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia towarzyszą  
Państwu przez cały nowy rok. Życzymy, aby był to Rok szczęśliwy 
i pełny w osobiste doznania, aby spełnił zamierzenia oraz dążenia 

zawodowe i społeczne – by przyniósł wiele satysfakcji  
z własnych dokonań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku
Michał Olejniczak

Burmistrz Czaplinka
Marcin Naruszewicz



SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy Mieszkańcy naszej Gminy,

w tym magicznym okresie Świąt Bożego Narodzenia, pragnę przekazać Wam najser-
deczniejsze życzenia. Niech świąteczna atmosfera wypełni radością i miłością każ-
dego, by zaistniała między nami tolerancja, harmonia oraz wzajemne zrozumienie 
potrzeb drugiej osoby. Chciałbym, by te święta skłoniły nas wszystkich do refleksji nad 
tym, co tak naprawdę w życiu jest najważniejsze. Obyśmy zawsze mogli szukać tego, 
co łączy i co jest najpiękniejsze w każdym człowieku. W tej wyjątkowej chwili pragnę 
podziękować również tym, którzy przyczynili się do promowania oraz rozwoju naszej 
Gminy. Państwa aktywność i zaangażowanie są prawdziwym źródłem inspiracji dla 
mnie oraz dla całej naszej społeczności. W nadchodzącym nowym roku, życzę, by 
spełniały się Państwa marzenia i plany. Niech rok 2024 przyniesie wiele sukcesów, 
inspiracji oraz sił do dalszego działania w wypełnieniu zamierzonych celów. Wierzę, 
że razem możemy tworzyć jeszcze piękniejszą, silniejszą i bardziej przyjazną Gminę. 
W imieniu pracowników Urzędu Miejskiego jeszcze raz pragnę złożyć Państwu naj-

serdeczniejsze życzenia. Niech te święta wypełnią Państwa serca wiarą, nadzieją i miłością, a nadchodzący rok obfituje 
w zdrowie, szczęście i pomyślność w każdej dziedzinie Państwa życia.

Z wyrazami najgłębszego szacunku
Burmistrz Czaplinka
Marcin Naruszewicz



DZIEŃ PRAW DZIECKA

20 listopada to wyjątko-
wa data – rocznica uchwa-
lenia Konwencji o prawach 
dziecka. Przypomina nam, 
że wszyscy powinniśmy 
zwracać szczególną uwagę  
na dzieci i ich prawa. Przed-
szkole Publiczne w Czaplin-
ku z Oddziałem w Broczy-
nie włączyło się aktywnie  
w obchody Międzynaro-
dowego Dnia Praw Dziec-
ka organizowane przez 
UNICEF. Uchwalona w 1989 roku Konwencja o pra-
wach dziecka gwarantuje wszystkim dzieciom rów-
ność wobec prawa. Każde dziecko, bez względu na 
swoje pochodzenie, narodowość, przynależność et-
niczną, kolor skóry, wyznawaną religię, status spo-
łeczno-ekonomiczny ma takie same prawa. Wszędzie 
na świecie prawa dziecka powinny być respektowane.

 Edukacja o prawach dziecka ma ogromne znaczenie! 
Prawa chronią dzieci, ale i wspierają je w prawidłowym 
rozwoju. Znajomość Konwencji umożliwia dorosłym zro-
zumienie ich roli w zagwarantowaniu i respektowaniu 
praw dziecka. Z kolei przybliżanie praw dziecka najmłod-
szym pozwala im uchronić się przed różnymi niebezpie-
czeństwami. Z drugiej strony daje dzieciom możliwość 
aktywnego uczestniczenia w procesach podejmowania 
decyzji, które ich dotyczą. Dzięki temu mogą wpływać na 
otaczającą ich rzeczywistość oraz stawać się bardziej świa-
domymi obywatelami i uczestnikami życia społecznego.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF to 
wydarzenie, które jednoczy wszystkie dzieci na świecie.  
W tym dniu, w wielu krajach, dzieci oraz dorośli podej-
mują wspólne inicjatywy. Rocznica uchwalenia Konwencji  
o prawach dziecka to okazja, aby z jednej strony w sposób 
pozytywny i radosny uświadamiać wszystkim, że prawa 
dziecka są ważne i każde dziecko powinno móc z nich ko-
rzystać, a z innej to dzień okazywania solidarności i wspar-
cia wszystkim tym dzieciom na świecie, których prawa są 
naruszane. To radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem.

Do akcji organizowanej przez UNICEF przystąpi-
ła także nasza placówka. Tego dnia kolorem dominują-
cym był kolor niebieski – kolor UNICEF. Dzieci miały 
na sobie ubrania z niebieskim akcentem. Miały też nie-
bieskie bransoletki – wymowny gest połączonych dło-
ni jako symbol solidarności z dziećmi z całego świata.

Dzieci obejrzały prezentację o Prawach Dziecka. Śpiewa-
ły piosenkę „Moje prawa”, bawiły się i konstruowały bu-
dowle z niebieskich klocków. Wzięły udział w zajęciach pt. 
„Prawa, czy zachcianki?”, w czasie których pracowały nad 

rozwiązaniem problemu – co 
jest prawem, co zaś zachcian-
ką? Omawiały grafiki ilustru-
jące prawa dziecka. Wykonały 
prace plastyczne na temat „Co 
mi sprawia radość?” Grupa 
„Jeżyki” niebieskim marszem 
wyruszyła do Szkoły Podsta-
wowej w Broczynie. Dzieci 
przekazały Konwencję Praw 
Dziecka w ręce pani pedagog. 
Spotkały się także ze szkolny-
mi kolegami i koleżankami.

Dzień, choć w niebieskim kolorze, nie była wca-
le nudny. Był niezwykle ważny! Aktywny! Pouczający!

20 listopada – Dzień Praw Dziecka wypada – niech 
każdy się dowie, że dziecko to człowiek!

Iwona Mierzejewska
koordynatorka akcji, nauczycielka z Przedszkola  

Publicznego w Czaplinku
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WIEŚCI Z URZĘDU MIEJSKIEGO
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INFORMACJE Z LXIV SESJI RADY MIEJSKIEJ

Obrady Sesji prowadził Michał Olejniczak – Przewod-
niczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna 
radna: Aleksandra Ławrukiewicz.

Rada podjęła następujące uchwały w sprawie:  

1. programu współpracy Gminy Czaplinek z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 
– podjęła 14 głosami „za” w obecności 14 radnych;

2. podwyższenia kryterium dochodowego upraw-
niającego do udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz okre-
ślenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywia-
nia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych – podjęła 14 
głosami „za” w obecności 14 radnych; 

3. oceny aktualności studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Czaplinek oraz miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego – podjęła 14 głosami „za’’  
w obecności 14 radnych;  

4. zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 
gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste 
oraz szczegółowych warunków sprzedaży nierucho-
mości gruntowych na rzecz ich użytkowników wie-
czystych – podjęła 13 głosami „za’’ oraz 1 głosem 
,,wstrzymującym się’’ (radny Sebastian Matułojć)  
w obecności 14 radnych; 

5. wydzierżawienia na okres do 31 lipca 2029 roku nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek 
– podjęła 14 głosami „za’’ w obecności 14 radnych; 

6. wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęła 14 
głosami „za” w obecności 14 radnych; 

7. wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęła 14 
głosami „za’’ w obecności 14 radnych;  

8. zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 rok – 
podjęła 12 głosami „za’’, przy 1 głosie ,,przeciw’’ 
(radny Michał Olejniczak) oraz 1 głosie ,,wstrzymu-
jącym się’’ (radny Tomasz Marciniak) w obecności 
14 radnych; 

9. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czaplinek na lata 2023-2032 – podjęła 13 głosami 
„za’’, przy 1 głosie ,,przeciw’’ (radny Michał Olejni-
czak) w obecności 14 radnych; 

10. opłaty za usługę komunalną o charakterze użyteczno-
ści publicznej w zakresie wytwarzania energii ciepl-
nej z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplinku 
– podjęła 13 głosami „za’’, przy 1 głosie ,,wstrzymu-
jącym się’’ (radny Michał Olejniczak) w obecności 14 
radnych; 

11. górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Czaplinek oraz górnej stawki opłaty 
ponoszonej za usługi opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub osadników w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczy-
stości ciekłych – podjęła 12 głosami „za’’, przy 1 
głosie ,,przeciw’’ (radny Michał Olejniczak) oraz 1 
głosie ,,wstrzymującym się’’ (radny Grzegorz Ga-
bryś) w obecności 14 radnych; 

12. wysokości opłaty za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w miejskiej 
oczyszczalni ścieków w Czaplinku – podjęła 12 gło-
sami „za’’, przy 1 głosie ,,przeciw’’ (radny Michał 
Olejniczak) oraz 1 głosie „wstrzymującym się’’ (rad-
ny Grzegorz Gabryś) w obecności 14 radnych; 

13. zmiany uchwały Nr LIII/486/22 Rady Miejskiej  
w Czaplinku z 8 listopada 2022 roku w sprawie 
utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy w zakresie świadczenia usług pu-
blicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy 
Czaplinek na lata 2023-2030 – podjęła 14 głosami 
„za’’ w obecności 14 radnych.

Anna Burdziuk
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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ŚCIEŻKA PIESZO-ROWEROWA NA TERENIE GMINY CZAPLINEK

W listopadzie 2023 roku zakończona została realizacja 
dwóch dużych inwestycji związanych z budową ścieżek pie-
szo-rowerowych i rowerowych na terenie gminy Czaplinek. 

Pierwszą z tych inwestycji jest przedsięwzięcie pn. „Bu-
dowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa 
Pojezierzy Zachodnich – etap IX” Zachodniopomorskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie,  
w ramach którego wybudowana została ścieżka rowerowa 
na odcinku Czaplinek – Kołomąt, wzdłuż drogi wojewódz-
kiej nr 163 i 171. Jest to odcinek o długości 1 514 mb. 
Koszt budowy tego odcinka wyniósł 3,65 mln zł, w 85% 
sfinansowany ze środków UE w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomor-
skiego na lata 2014-2020, a po 7,5% przez partnerów w 
ramach projektu: Województwo Zachodniopomorskie  
i Gminę Czaplinek (po 274 tys. zł). 

Drugą z zakończonych w 2023 roku inwestycji jest 
budowa ścieżki pieszo-rowerowej na nadbrzeżu jezio-
ra Drawsko w Czaplinku. Dzięki Związkowi Zachod-
niopomorskiej Strefy Centralnej, który pozyskał dofi-
nansowanie w ramach Programu Rządowego Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwo-
cie 2 118 123,35 zł (90% kosztu robót budowlanych), 
wybudowana została ścieżka pieszo-rowerowa od par-
kingu przy ul. Złocienieckiej do Ośrodka Wypoczynko-
wego „Drawtur” o długości 1 700 mb, wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą: ławkami, koszami na śmieci, altanami  
i oświetleniem ścież-
ki. Gmina Czaplinek, 
będąca partnerem  
w ramach tej inwesty-
cji, poniosła koszty na 
poziomie 352 tys. zł.

Ponadto w 2023 roku Gmina Czaplinek przystąpiła do 
realizacji odcinka ścieżki pieszo-rowerowej łączącego wy-
budowaną na nadbrzeżu jez. Drawsko w Czaplinku ścież-
ką pieszo-rowerową ze ścieżką rowerową wybudowaną 
przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Koszalinie na odcinku Czaplinek – Kołomąt. W ramach 
tego zadania zostanie wybudowany odcinek ścieżki o dłu-
gości 155 mb. Na realizację przedsięwzięcia Zarząd Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego przyznał Gminie Cza-

plinek dofinansowanie w kwocie 211 610 zł ze środków 
UE w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Łączny koszt wykonania tego odcin-

ka ścieżki wyniesie ok. 345 tys. zł. Termin zakończenia 
tego zadania zaplanowany jest do końca maja 2024 roku.

Ścieżka pieszo-rowerowa na nadbrzeżu jeziora Drawsko 
w Czaplinku budowana jest etapami od 2018 roku, kiedy za 
środki pochodzące z budżetu Gminny Czaplinek został wy-
budowany odcinek o długości 530 mb. Koszt pierwszego 

odcinka wyniósł 
ok. 700 tys. zł. W 
2021 roku dzięki 
środkom przyzna-
nym z Funduszu 
Przeciwdzia ła -
nia COVID-19 
w kwocie 500  
tys. zł wybudowa-
ny został kolejny 
odcinek ścieżki  
o długości 520 mb 
za kwotę 542 799 
zł. Od roku 2018 
do połowy 2024 
roku na terenie 
gminy Czaplinek 
zostanie wybudo-
wana infrastruk-
tura rowerowa w 

postaci ścieżek pieszo-rowerowych i rowerowych o łącznej 
długości ok. 4,4 km, których łączny koszt wyniesie ok. 7 
708 000 zł, sfinansowany środkami nie pochodzącymi z bu-
dżetu Gminy Czaplinek w kwocie ok. 6 106 000 zł.

Dariusz Sapiński
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli
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MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ ZE SWOJĄ ŚWITĄ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ W CZAPLINKU!

Kiedy się śmieje dziecko, śmieje się cały świat 
Janusz Korczak 6 grudnia 2023 roku pojawiły się w szkole podstawo-

wej w Czaplinku Śnieżynki, Mikołaj, a nawet Pani 
Mikołajowa, których przybycie wzbudziło wiele po-
zytywnych emocji. Spotkanie w każdej z klas poprowa-
dziła Pani Mikołajowa. Wszyscy uczniowie, a jest ich  
w naszej szkole podstawowej w Czaplinku… uwaga… 
719 (sic!) otrzymali  słodki upominek. Dzięki wspólnej 
pracy udało się sfinansować dla wszystkich górę słody-
czy! Bardzo serdecznie dziękuję w imieniu własnym oraz 
prezydium zaprzyjaźnionym sponsorom, którzy przyczy-
nili się do pojawienia się uśmiechów na twarzach dzieci.

Dziękujemy i do zobaczenia za rok. Bądźcie grzeczni!

Agnieszka Chrościcka
przewodnicząca Prezydium Rady

 Rodziców Szkoły Podstawowej w Czaplinku

Pluszowy miś jest niezastąpioną zabawką każdego 
dziecka. Dlatego też dzieci z naszej szkoły postano-
wiły uczcić jego święto. Podczas zajęć świetlico-
wych brały udział w zabawach i grach z misiami. 

Wykonywały prace plastyczne, śpiewały i tańczyły 
z misiami, a także wykonywały ciekawe zadania.

Kontynuacją świętowania z misiem był wieczorek ba-
jek, w którym wzięły udział dzieci z klas: 1, 2 i 5 wraz 
z wychowawczyniami. Wieczór w szkole to niezwykłe 
przeżycie, a jednocześnie niezła frajda. Każdy miał  
ze sobą kocyk, pluszaka i smaczne przekąski. W miłej 
atmosferze dzieci obejrzały bajkę Mój brat niedźwiedź.
Były tańce oraz zabawy. Koledzy z klasy piątej prze-
czytali młodszym piękną bajkę. Wieczór był niezwykle 
udany. Na twarzach dzieci widać było zadowolenie. Ma-
gicznej atmosferze towarzyszył padający za oknem 
śnieg. Dzieci mówią, że szkoła jest ich drugim domem, 
a więc pewnie powtórzymy ten wyjątkowy wieczór.

Joanna Winnicka
wychowawczyni klasy II 

MIKOŁAJKI W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W CZAPLINKU

HO, HO, HO! 

Mikołajki to dzień, na który dzieci czekają z niecierpli-
wością. Przedszkolaki starannie przygotowały się do wizy-
ty Świętego Mikołaja. Najpierw napisały bądź narysowały 

list, prosząc go „o małe co nieco…”. Nauczyły się piose-
nek i wierszyków. To był wspaniały, pełen radości dzień. 

Dziękujemy, Mikołaju! Do zobaczenia za rok!

Ilona Dudkiewicz
nauczycielka z Przedszkola Publicznego w Czaplinku
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DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BROCZYNIE



Pszczoły odpoczywają po 
udanym sezonie, a dzieci  
z grupy „Jeżyki” odwiedziła 
pani Iwona Kucka, która  
z mężem prowadzi zawodo-
we gospodarstwo pasieczne.

Opowiedziała o codzien-
nej pracy pszczelarza. Dzie-
ci zobaczyły, jak wygląda ul  
w środku. W jaki spo-
sób pozyskuje się miód  
i pyłek. Przekazała mnóstwo 
ciekawostek o pszczołach – 
z ilu kwiatów muszą zebrać 
pyłek, aby powstał kilo-
gram miodu; w jaki sposób  
się porozumiewają; ja-
kie kolory rozpozna-
ją, czego nie lubią; 

jak długo żyją i co się dzieje, gdy np. zachoru-
je królowa. Pytaniom i opowieściom nie było końca! 

Pani Iwonka zaprezentowała przybory niezbędne  
w pracy pszczelarza: urządzenie do okadzania uli, miotełkę  
do omiatania pszczół i skrobaczkę do zeskrobywania miodu.

No, i najważniejszą rzecz – strój ochronny, w którym 
pracuje się przy pszczołach. Każdy mógł go przymie-
rzyć i przez chwilę poczuć się jak prawdziwy pszczelarz.

Dzieci wysłuchały bajki o Kubusiu Puchatku, smako-
wały różne rodzaje miodu, degustowały pyłek kwiatowy.

Otrzymały także upominki – długopisy z pszczółką  
i słoik miodku na Święto Pluszowego Misia.

Bardzo dziękujemy 
za piękne spotkanie!

Iwona  
Mierzejewska

nauczycielka  
z Przedszkola  

Publicznego 
 w Czaplinku
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SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM W CZAPLINECKIM OŚRODKU KULTURY

Najcudowniejsze dzieci przybyły 6 grudnia do Cza-
plineckiego Ośrodka Kultury na spotkanie z Mikołajem. 
Od rana grupy przedszkolne oraz szkolne uczestniczyły  
w seansach filmowych i odwiedzały domek Mikołaja, 
gdzie czekały na nich słodycze i gorąca czekolada. Po 
południu odbyła się również zabawa taneczna, którą pro-

wadził niezastąpiony instruktor tańca „Bizon” Sławomir 
Wegner.

Dziękujemy wszystkim przyjaciołom CzOK-u za wspar-
cie wydarzenia!

Dziękujemy tajemniczemu sponsorowi, który ufundo-
wał dekoracje do domku Mikołaja oraz słodycze i gorącą 
czekoladę. Dziękujemy Piotrowi Białachowi za piękne 
choinki. Ukłon kierujemy w stronę państwa Florczyków 
za udostępnienie wyjątkowych sani. Dziękujemy również 
wspaniałym dziewczynom oraz opiekunom z Młodzieżo-
wego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku za zaanga-
żowanie – jesteście niezastąpieni!

zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury
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CO SŁYCHAĆ W ULU?
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Uczniowie V klasy SP w Broczynie z wychowaw-
czynią – Małgorzatą Kryczką, 22 listopada 2023 roku 
odwiedzili dzieci z grupy „Jeżyki” z Przedszkola Pu-
blicznego w Czaplinku z Oddziałem w Broczynie. 
Przyniosły ze sobą słoneczne uśmiechy, przytulaski, 
uśmiechnięte emotki i smakowite banany z okazji Świa-
towego Dnia Życzliwości. Celem tego święta jest pro-
mowanie życzliwości i przyjaźni na całym świecie.

Życzliwość to cnota polegająca na okazywaniu zain-
teresowania, troski i współczucia innym. Przedszkolaki 
ogromnie się ucieszyły z wizyty, z uśmiechem i radością 
skorzystały z przytulasów ze starszymi kolegami i ko-
leżankami. Ze smakiem zjadły banany i wręczyły me-
dale z uśmiechem sstarszakom. Warto być życzliwym!

Dziękujemy za odwiedziny!
Iwona Mierzejewska

nauczycielka z Przedszkola Publicznego w Czaplinku

17 listopada 2023 roku w Przedszkolu Publicznym  
w Czaplinku miała miejsce wyjątkowa uroczystość. Był to 
Dzień Jeża – patrona grupy.

Dzieci obejrzały filmik edukacyjny pt. Karolek  
i jeż. Dowiedziały 
się, jak jeż wygląda, 
gdzie mieszka, czym 
się żywi. Potem był 
quiz wiadomości 
„Co wiemy o jeżu?” 
Dzieci tworzyły 
mapę pojęciową, 
aby usystematyzo-
wać zdobytą wiedzę. 
Zgodnie uznały,  
że jeż jest bar-
dzo pożytecz-
nym stworzeniem  
i wielkim sprzy-
mierzeńcem czło-
wieka w walce  
ze szkodnikami ro-
ślin.

Nie zabrakło je-
żykowych piosenek  

i wierszyków. Dzieci bawiły się przy muzyce, śpiewały  
i tańczyły. I był przepyszny „jeżykowy” tort, podarowany 
przez rodziców Nadii (bardzo dziękujemy!). Na zakończe-

nie dzieci otrzy-
mały pamiątkowe 
medale „Przyja-
ciel Jeżyka”.

To był miły, pe-
łen wrażeń dzień!

Iwona  
Mierzejewska
nauczycielka  

z Przedszkola  
Publicznego  
w Czaplinku

CZY WARTO BYĆ ŻYCZLIWYM?

DZIEŃ JEŻA

W czwartek 23 listopada 2023 roku odbył się ko-
lejny konwent z Sołtysami. Na dwudziestu dziewię-
ciu sołtysów w spotkaniu uczestniczyło 15 osób. 
Tematem przewodnim spotkania były rozmowy do-
tyczące regulaminu wynajmu sal i świetlic wiej-
skich. Podczas spotkania omówiony został rów-
nież temat dotyczący nowych statutów sołectw. 
Następnie zebrani goście zostali poinformowani  
o możliwości zmian granic okręgów wyborczych  
w Gminie Czaplinek. Ostatnim punktem spotkania 

było zgłaszanie wolnych wniosków przez sołtysów.
W trakcie konwentu burmistrz podziękował przybyłym 

na spotkanie Sołtysom, a także zaproszonym gościom.

Anna Kwacz  
podinspektor ds. gospodarki komunalnej  

i samorządów wiejskich

KONWENT SOŁTYSÓW
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PLUSZOWY MIŚ W BIBLIOTECE
Co roku 25 listopada swoje święto obchodzi najmil-

szy i najukochańszy przyjaciel wszystkich dzieci, nieza-
stąpiona przytulanka – pluszowy miś. Światowy Dzień 
Pluszowego Misia obchodzony jest od 2002 roku, czyli 
w setną rocznicę powstania zabawki. Miś to ukochana 
maskotka na dobre i złe chwile, dodaje otuchy, pocie-
sza, łagodzi lęk przed samotnością. Misie są bohaterami 
wielu książek, filmów, kreskówek, piosenek czy wierszy. 

Z tej okazji, w dniach 28 i 29 listopada Biblioteka go-
ściła przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola 
Edukacja oraz Niepublicznego Przedszkola Sióstr Sa-
lezjanek, które uczestniczyły w misiowych zajęciach. 
Dzieci poznały historię najsłynniejszego niedźwiadka 
Teddy’ego, wysłuchały opowiadań o Misiu Uszatku oraz 
innych sympatycznych, bajkowych misiach. Poznały tak-
że rozmaite niedźwiedzie i niedźwiadki, czyli prawdzi-
we misie, które mieszkają w różnych częściach świata. 

Spotkaniu towarzyszy-
ły kolorowe książeczki z 
pluszowymi bohatera-
mi – Kubuś Puchatek, 
Colargol, Miś Uszatek, 
Paddington czy Gumi-
sie, ciekawa prezenta-
cja, zabawy ruchowe  
i misiowe piosenki, 
a wszystkiemu przy-
glądała się kolorowa 
gromadka pluszaków.

Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej  

Biblioteki Publicznej  
w Czaplinku

29 listopada, w przeddzień popularnych andrzejek, 
spotkaliśmy się w bibliotece z dorosłymi uczestnika-
mi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku. Myślą 
przewodnią naszego spotkania były oczywiście andrzej-
ki, czyli wróżby, wróżenie i dobra zabawa. Co cieka-
we, niegdyś wróżby andrzejkowe miały charakter 
wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były tylko 
dla niezamężnych dziewcząt. Andrzejki wówczas trak-
towano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano tylko 
indywidualnie i w odosobnieniu. U nas natomiast było 
koedukacyjnie, gwarnie, wesoło i bardzo zabawnie. 
Bawiliśmy się świetnie we wróżenie z gwiazd, przewi-
dywanie zawodowej przyszłości, wróżby kubeczkowe  
i cukierkowe, a nawet, uchylając rąbka tajemnicy, opo-
wiadaliśmy o swoich większych i mniejszych marzeniach.

Katarzyna Jesionek 
mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej 

 w Czaplinku

ANDRZEJKI – MAGICZNY DZIEŃ WRÓŻB W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W CZAPLINKU
„Hokus-pokus, czary – mary, niech się spełnią andrzej-

kowe czary…”.
Wigilia Św. Andrzeja, czyli popularne andrzejki, od 

bardzo dawna jest tradycyjnym dniem wróżb. 30 li-
stopada 2023 roku w naszym przedszkolu odbyła się 
zabawa. Nastrojowa muzyka i czarodziejskie dekora-
cje wprowadziły wszystkich uczestników w świat ma-
gii. Dzieci z grup: Sowy, Sokoły i Żabki – w pięknych 
strojach tańczyły przy dźwiękach znanych i lubianych 
piosenek. Tego dnia przedszkolaki odwiedziły cza-
rodziejki, które wykonały wspólnie z dziećmi kil-
ka wróżb. Nie zabrakło również tradycyjnego „wy-
ścigu kapci”, lania wosku przez dziurkę od klucza 
i tajemniczych przepowiedni. Wśród atmosfery tańca  
i zabawy znalazł się również czas na słodki poczęstunek.

 Zwyczaj wróżenia w wieczór andrzejkowy znany jest od 
bardzo dawna. Pamiętajmy jednak, że wróżba to zabawa  
i nie należy traktować jej poważnie. Czy wróżby się speł-

nią? Przyszłość nam pokaże. Pewne jest to, że ten dzień 
przyniósł przedszkola-
kom wiele radości i po 
raz kolejny był okazją do 
wspólnej, wesołej zaba-
wy oraz integracji grup.

Karolina Uszakiewicz
nauczycielka z Przed-

szkola Publicznego  
w Czaplinku

ANDRZEJKI NA WESOŁO
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JUBILEUSZ STOWARZYSZENIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „OTWÓRZMY SERCA”

5 grudnia 2023 roku Stowarzyszenie Osób Niepeł-
nosprawnych „Otwórzmy Serca” świętowało dzie-
sięciolecie swojej działalności. Wydarzenie to odby-
ło się w sali Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Gości 
przywitały dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kul-
tury Aleksandra Łuczyńska oraz prezes stowarzy-
szenia Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca” 
oraz organizatorka jubileuszu pani Janina Żwirko. 

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: Sta-
nisław Cybula – starosta Powiatu Drawskiego, Urszula 
Ptak – przewodnicząca rady Powiatu Drawskiego, Zbi-
gniew Dudor – członek Zarządu oraz Katarzyna Szloń-
ska-Getka – Sekretarz powiatu Drawskiego, jak rów-
nież burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, zastępca 
burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak oraz członkowie 
stowarzyszenia i sponsorzy wspierający stowarzyszenie.   

Spotkanie miało na celu przedstawienie dotychczaso-
wej działalności 
oraz wyróżnienie 
aktywnych człon-
ków stowarzysze-
nia. Janina Żwir-
ko przedstawiła  
i wyróżniła 10 
wolontariuszy ze 
swojej organizacji.  
W jej imieniu gra-
tulacje oraz kwia-
ty i upominek  
w postaci zesta-
wów miodów 
u f u n d o w a n y c h 
przez Gminę Cza-
plinek wręczył 
burmistrz Czaplin-
ka Marcin Naru-
szewicz. Burmistrz 
odczytał również 
życzenia oraz po-

dziękowania skierowane do wszystkich członków sto-
warzyszenia oraz wspólnie z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Czaplinku złożył serdeczne gratulacje. 
Kwiaty, życzenia oraz pamiątkowy grawerton wrę-
czyli również przedstawiciele Powiatu Drawskiego. 

Podczas jubileuszu wyświetlona została prezen-
tacja multimedialna. Miłym akcentem był wy-
stęp niezwykle utalentowanej Niny Meszki.  

Nie zabrakło słodkiego akcentu, jakim był 
okazjonalny tort od burmistrza jako podzię-
kowanie za wieloletnią działalność stowarzy-
szenia na rzecz mieszkańców naszej gminy.

Katarzyna Kibitlewska 
kierownik referatu Planowania,  

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

OSSUARIUM NA CMENTARZU KOMUNALNYM W CZAPLINKU

Na cmentarzach jest wiele zapomnianych grobów. 
Część z nich niestety jest nieopłacona, ponieważ  po 20 
latach opłata za grób wygasa. Opłatę za przedłużenie praw  
do grobu może wnieść każdy, nie tylko rodzina zmarłego. 

Jeśli nikt tego nie zrobi, to sprawa kończy się użyciem 
grobu do ponownego pochowania. Konsekwencją likwi-
dacji grobu jest ekshumacja szczątków do Ossuarium. 
Ossuarium jest miejscem zbiorowego przechowywania 
szczątków osób zmarłych, tych z grobów likwidowa-
nych oraz tych znalezionych przez funkcjonariuszy 
Policji. Jest to grób murowany, na którym dla upamięt-
nienia Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku sp.  
z o.o. zakupił i ustawił kamienną płytę wraz z  inskrypcją. 

Zachęcamy do dbałości o groby bliskich. Administracja 
cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek służy Pań-
stwu pomocą od poniedziałku do piątku w godzinach od 
7 do 15 w biurze przy ul. Szczecineckiej w Czaplinku,  
a także pod numerami telefonów 574 307 330, 697 776 674.

Agnieszka Chrościcka
kierownik Wydziału Usług Komunalnych

 Administrator Cmentarzy
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21 listopada 2023 roku w Kinie „Drawa” od-
był się koncert trzynastu zespołów śpiewaczych  
z 11 miejscowości Powiatu Drawskiego, finanso-
wany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo-
łecznej w ramach programu Aktywni+, edycja 2023. 

Uczestnicy koncertu stworzyli atmosferę radości  
i szczęścia ze wspólnego śpiewania. Słuchając tek-
stów znanych melodi, biliśmy nieustajace brawa i ba-
wiliśmyliśmy się, jak kto potrafił i mógł np. stojąc  
na schodach, łapiąc się za ręce siedząc w fotelach lub 
rytmicznie machając kulą łokciową. Chwile szczę-
śliwego bycia razem i wspólnego śpiewania ponad 
250 osób! Jeszcze długo po koncercie wracają emocje 
współgrania i uzupełniania się: poczucia humoru Toma-
sza Różyckiego, profesjonalizmu Alberta Moroza, za-
angażowania instruktorów i wykonanwców, wspólnego 
bukietu kwiatów od Starosty Drawskiego, burmistrzów: 
Złocieńca, Drawska Pomorskiego, Czaplinka, Kalisza 
Pomorskiego i wójta Wierzchowa, perfekcji pracowni-
ków ośrodka kultury oraz przynudzania koordynatorki. 

Ogromny szacunek i podziękowania za przykład i wyjąt-
kowe umiejętności wydobycia najpiękniejszych umie-
jętności każdej z 13 grup dotychczas pracujących osobno  
i zsynchronizowania ich w jeden utwór, wywołujący u wi-

dzów najpiękniejsze emocje, „aż przechodziły dreszcze“. 
Bohaterami byli:
• „Drawskie słowiki” – Drawsko Pomorskie, instruk-

tor – Kazimierz Iwański
• „Odnowa” – Czaplinek, instruktor – Janusz Kuchar-

ski

• „Fenix” – Czaplinek, instruktor – Jerzy Bartosiak
• „Mielenczanki” – Mielenko Drawskie, instruktor – 

Józef Zawadzki
• „Rozśpiewane seniorki” – Złocieniec, instruktor – 

Barbara Krupka
• „Świerczynianki”  - Świerczyna, instruktor Marian 

Sujecki
• „Jarzębina” – Broczyno, instruktor – Janusz Ku-

charski
• „Violki”– Biały Zdrój, instruktor – Albert Moroz
• „Uniwersytet trzeciego wieku” – Złocieniec, in-

struktor – Marta Małkowska
• „Alebabki” – Kalisz Pomorski, instruktor – Albert 

Moroz
• „Diabaz” – Drawsko Pomorskie, instruktor – To-

masz Różycki
• „Czaplineckie chabry” – Czaplinek, instruktor – 

Barbara Krupka
• „Grupa Alberta” – Albert Moroz

Wspólne wykonanie:
• „A jak śpiewać, to już śpiewać”
• „Polka drawska”
• „Wiązanka quire, quire

Dziękuję!

koordynator projektu

Istotnym dla formy zarządzania jest ilość lokali  
w danej nieruchomości. Jeżeli w nieruchomości jest 
do trzech lokali, to jest to „mała wspólnota mieszka-
niowa” i do niej stosowane są przepisy kodeksu cy-
wilnego i kodeksu postępowania cywilnego. W takiej 
wspólnocie nie ma zarządu w postaci wybranej osoby 
reprezentującej właścicieli, nie trzeba zwoływać ze-
brań, aby ustalić i rozliczyć roczne koszty działalno-
ści wspólnoty, nie podejmuje się kolegialnych uchwał.

„Mała wspólnota”, będąca w zarządzie ZNM sp. z o.o. 
w Czaplinku, jest zarejestrowana w Urzędzie Skarbo-
wym i posiada nadany numer identyfikacji podatkowej 
NIP, w Głównym Urzędzie Statystycznym oraz nada-
ny numer REGON, a także własny rachunek Bankowy. 
Nieruchomość wspólnoty jest ubezpieczona od zdarzeń 
losowych i odpowiedzialności cywilnej. Trudność w za-

rządzaniu taką wspólnotą polega głównie na uzyskaniu 
zgody wszystkich właścicieli na wykonanie zamierzeń 
gospodarczych, remontowych i należności w opłatach.

Jeżeli w nieruchomości jest powyżej trzech loka-
li, to jest to „duża wspólnota mieszkaniowa” i do niej 
stosowane są przepisy jw. oraz ustawa o własności lo-
kali z 24 czerwca 1994 roku z późniejszymi zmianami. 
Odsyłamy każdego właściciela do lektury podstawo-
wych pojęć zwartych w kodeksie cywilnym: do działu 
o współwłasności i ustawy o własności lokali. Z pew-
nością nawet pobieżna znajomość tych przepisów uła-
twi wzajemną korespondencję pomiędzy właścicie-
lami, zarządem wspólnoty i zarządcą nieruchomości.

Dziękujemy wszystkim zarządom wspólnot miesz-
kaniowych i właścicielom nieruchomości, z który-
mi współpracowaliśmy, w osobiste zaangażowanie 
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przy podejmowaniu decyzji i realizacji inwestycji.
W przygotowaniu  jest jeszcze kilka inwestycji w kolejnych 

wspólnotach, dla których opracowujemy dokumentację. Po 
rocznych zebraniach rozliczeniowych wspólnot zakończą się 
procedury formalne i będzie można planować kolejne inwestycje.

Rozpoczęliśmy renowację elewacji budynku 
przy ul. Jagiellońskiej 2. Z uwagi na okres zimo-
wy roboty czasowo są wstrzymane. Po ich zakoń-
czeniu, wreszcie po wielu latach, budynek będzie 
ozdobą tej części miasta. Wcześniej wykonano nowe 
pokrycie dachu z wymianą blacharki dachowej i re-
mont kominów. Dopełnieniem będzie nowa elewacja.

W imieniu Zarządu Nieruchomościami Miejskimi sp. 
z o.o. w Czaplinku składam podziękowania dla wszyst-
kich osób zaangażowanych w realizację remontów. Kie-

ruję podziękowania dla burmistrza Czaplinka i z-cy 
burmistrza, skarbnika oraz pracowników referatów,  
z którymi współpracowaliśmy przy realizacji inwestycji. 
Mogliśmy zawsze liczyć na ich fachowe wsparcie i po-
moc w przejściu przez skomplikowane niekiedy procedu-
ry formalne w przygotowaniu pozwoleń i dokumentacji.

Adam Tuchalski 
prezes ZNM  

sp. z o.o. w Czaplinku
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Zakończona została realizacja zadania pn. „Remont 
drogi gminnej w miejscowości Głęboczek” na odcin-
ku o długości 490 mb. Wyremontowany odcinek sta-
nowi część drogi gminnej w Głęboczku zlokalizowa-
nej na działce 403/1 w obrębie Głęboczek. Remont 
polegał na ułożeniu dwuśladowo nawierzchni z płyt 
typu JOMB, wraz z wykonaniem podbudowy i poboczy.

Zadanie zostało zlecone firmie Koparko-Ładowarka 
Prace Ziemne Łuczyszyn Eugeniusz ze Starego Drawska.

Koszt całkowity przedsięwzięcia wyniósł 130 
912,10 zł. Na realizację zadania Nadleśnictwo Czapli-
nek przyznało dofinansowanie w kwocie 100 000 zł.

Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

ZAKOŃCZONY REMONT DROGI GMINNEJ W GŁĘBOCZKU

SPOTKANIE AUTORSKIE Z AGNIESZKĄ ZAKRZEWSKĄ
Agnieszkę Za-

krzewską – pisarkę, 
autorkę poczytnych 
powieści obyczajo-
wo-historycznych, 
gościłyśmy w naszej 
bibliotece 7 grudnia. 

Pani Agniesz-
ka pochodzi  
z Drawska Po-
morskiego, a swo-
je życie od 2002 
roku wiedzie na 
emigracji w Króle-
stwie Niderlandów. 
Podczas spotka-
nia opowiedziała  
o swojej twór-
czości, wydanych 
książkach, podzie-

liła się z nami swoimi inspiracjami i zainteresowaniami oraz 
ciekawymi historiami, dzięki którym powstawały pomysły na 
nowe książki. Nie zabrakło mnóstwa dobrej energii, anegdot 
z autorskich spotkań, pytań od uczestników oraz zdjęć z au-
torką i autografów. Miłą niespodzianką była obecność holen-

derskiego pomocnika św. Mikołaja, czyli Czarnego Piotrusia 
– w tej roli Wolfgang Wilhelmi zwany Wilkiem, który w świą-
tecznym przebraniu częstował nas holenderskimi słodyczami.

 Upominki promujące nasz region, które biblioteka otrzyma-
ła z czaplineckiego Referatu Planowania, Rozwoju Gospodar-
czego, Turystyki i Promocji zostały podarowane autorce, co 
było miłym akcentem na zakończenie naszego czytelniczego 
wydarzenia.

Katarzyna Jesionek 
mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku
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W sobotni poranek 25 listopada Orliki Młodsze  
z rocznika 2014 udały się do Łobza, gdzie wzięły udział 
w halowym turnieju piłki nożnej „Światowid Cup”.

Drużyna rozegrała w sumie 5 spotkań, podczas któ-
rych padło wiele celnych bramek. Mogliśmy zoba-
czyć sporo fantastycznych zespołowych akcji, jak  
i odważnych pojedynków 1x1. Nasi młodzi zawod-
nicy podczas całego turnieju strzelili mnóstwo bra-
mek, ale i sporo stracili, co świadczy o tym, że jako 
zespół ma jeszcze sporo do zrobienia w defensywie.

Na zakończenie turnieju każda z drużyn otrzyma-
ła pamiątkowy medal oraz okazały puchar. Najlep-
szym zawodnikiem całego turnieju został zawod-
nik AP Czaplinek Stanisław Kaniewski. Brawo!

Dziękujemy naszym rodzicom za wspaniały oraz kul-
turalny doping.

Dzieci wracały do domu zadowolone, w bu-
sie pojawił się również śpiew i radość, i to jest dla 
nas najlepszym podsumowaniem całego wyjazdu.

W turnieju udział wzięło w sumie 6 drużyn: Future Szcze-
cin, Unia Białogard, UKS Piast Junior Chociwel, Świato-
wid 63 Łobez A, Światowid 63 Łobez B oraz AP Czaplinek.

AP Czaplinek reprezentowali: Aleksander Bołdysz, 
Wojciech Głowa,Stanisław Kaniewski, Lena Pawłowicz, 
Alan Rasztubowicz, Błażej Sobala, Jan Swędzikiewicz, 
Adam Szymański.

TRENER: Rafał Skibicki
Erwin Biegajło 

Akademia Piłkarska Czaplinek

KOMPLET ZWYCIĘSTW AP CZAPLINEK ROCZNIK 2013 W ŁOBZIE
W niedzielny poranek 26 listopada drużyna AP Czaplinek 

rocznik 2013 rozpoczęła sezon halowy turniejem w Łobzie 
pod nazwą ŚWIATOWID CUP III.

W zawodach wzięły udział Unia Białogard, Światowid 
Łobez A, Światowid Łobez B, Sarmata Dobra, Ina Gole-
niów oraz AP Czaplinek.

Zawodnicy, jak na pierwszy turniej halowy, spisali się 
znakomicie. Wiele ładnych akcji zakończonych było ładny-
mi bramkami. Nie była prowadzona klasyfikacja końcowa, 
ale drużyna wygrała wszystkie mecze strzelając ponad 20 
bramek.

Najlepszym strzelcem turnieju został Piet Balvert, 
strzelec 7 bramek.

Nagroda indywidualna zespołu Michał Hurka.
W zawodach wzięli udział: Ksawery Pauliński, Alan Po-

wierski, Antek Łesyk, Szymon Młynarczyk, Szymon Bie-
gajło, Dominik Jędral, Filip Michalski, Mateusz Baczyński, 
Wojtek Pawlik, Piet Balvert, Michał Hurka.

TRENER: Adam Marczak
Już za tydzień w niedzielę zespół uda się do Wałcza  

na kolejny turniej halowy.
Gratulacje i powodzenia!
Wszystkie dzieci, które chciałby dołączyć do nas serdecz-

nie zapraszamy! Prowadzimy nabór od 6 do 13 lat. Posiada-
my drużyny w 5 kategoriach wiekowych, które biorą udział 
w rozgrywkach ligowych ZZPN a także licznych turniejach 
i meczach poza ligowymi.

Więcej szczegółów i kontakt do trenerów na naszej stro-
nie: www.apczaplinek.pl

ZADANIE PUBLICZNE JEST WSPÓŁFINANSOWA-
NE ZE ŚRODKÓW GMINY CZAPLINEK.

Jesteśmy beneficjentem w ramach Programu Mikro Gran-
ty 2 edycja, który finansowany jest ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Mi-
nister Sportu i Turystyki oraz RZĄDOWEGO PROGRA-
MU KLUB.

Erwin Biegajło 
Akademia Piłkarska Czaplinek

UDANY TURNIEJ AP CZAPLINEK ROCZNIK 2014 W ŁOBZIE
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W niedzielę 3 grudnia zespół Orlika Młodszego go-
ścił na kolejnym już turnieju halowym. Nasz zespół 
z rocznika 2014 wybrał się do Wałcza, gdzie wziął 
udział w turnieju „Mikołajki z POS-EM Wałcz”. Dru-
żyna rozegrała w sumie 4 spotkania, w których spi-
sywała się znakomicie. Dużo pięknych akcji, strze-
lonych bramek oraz dryblingów. Były i zwycięstwa,  
i porażki, ale co ogromnie cieszy – widać zgranie całe-
go zespołu. W turnieju nie była prowadzona klasyfikacja 
końcowa, a na zakończenie każda z drużyn otrzymała 
pamiątkowy medal oraz puchar. Dziękujemy naszym ro-
dzicom za wspaniały oraz kulturalny doping! W turnie-

ju udział wzięło w sumie 5 drużyn: POS Wałcz I, POS 
Wałcz II, AP Złocieniec, AP Reissa Piła, AP Czaplinek. 

AP Czaplinek reprezentowali: Aleksander Bołdysz, 
Wojciech Głowa, Kacper Matuszak, Anotni Meszka, 
Oliwier Patoka, Lena Pawłowicz, Alan Rasztubowicz, 
Michał Sapiński, Błażej Sobala, Filip Wojtczak, Miłosz 
Zimnicki,

TRENER: Rafał Skibicki.

Erwin Biegajło 
Akademia Piłkarska Czaplinek

W niedzielny poranek zespół AP Czaplinek rocznik 2013 
wziął udział w Mikołajkowym Turnieju Piłkarskim „Mi-
kołajki z POS-em 2023” w Wałczu. W zawodach wzięły 
udział drużyny z Wałcza, Jastrowia, Piły oraz AP Czapli-
nek. Turniej rozgrywany był w hali sportowej, graliśmy 
systemem „każdy z każdym”. Nie była prowadzona klasy-
fikacja, ale nasz zespół ponownie zaprezentował się zna-
komicie strzelając w każdym meczu wiele celnych bra-
mek. Drużyna wygrała zdecydowanie cztery mecze oraz 
jeden zremisowała z gospodarzem zawodów POS Wałcz.

W turnieju wzięli udział: Ksawery Pauliński, Alan Po-
wierski, Antek Łesyk, Piet Balvert, Szymon Młynarczyk, 
Szymon Biegajło, Dominik Jędral, Wojtek Pawlik, Mate-
usz Baczyński, Filip Michalski, Michał Hurka.

TRENER: Adam Marczak.
Już za tydzień zespół zagra w bardzo silnym turnieju  

w Szczecinie pod balonem Arkonia Cup 2023. Gratuluje-
my oraz życzymy powodzenia!

Erwin Biegajło 
Akademia Piłkarska Czaplinek

MIKOŁAJKOWE GRANIE ORLIKA MŁODSZEGO AP CZAPLINEK W WAŁCZU

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ ORLIKA STARSZEGO W WAŁCZU BEZ PORAŻKI!

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ NAJMŁODSZEJ DRUŻYNY AP CZAPLINEJ W KACZORACH
W sobotni poranek 2 grudnia drużyna AP Czaplinek 

Żaka Młodszego rocznik 2016/2017 rozegrała Mikołaj-
kowy Turniej w Kaczorach. Nasz zespół został podzie-
lony na trzy drużyny tak, żeby wszyscy zawodnicy mo-
gli jak najwięcej pograć. Chłopcy pokazali się z bardzo 
dobrej strony pod względem piłkarskich umiejętności, 

strzelili bardzo dużo bramek. Wszyscy wykazali się bar-
dzo dużą wolą walki.

W turnieju udział wzięło 10 zespołów: Zjednoczeni 
Kaczory – 3 zespoły, AP Czaplinek – 3 zespoły, Kłosowi 
Budzyń, MOSiR Piła, KP Piła, Sokół Kościerzyn.

Na zakończenie turnieju były puchary, pamiątkowe 
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medale, czekolady, pizza oraz to co najważniejsze ra-
dość i uśmiech na ustach dzieci.

AP Czaplinek reprezentowali: Franek Michalski, 
Bartek Chochoł, Tymoteusz Konwinski, Oliwier Woj-
towicz, Cyprian Smyk, Alan Romanowicz, Krzysztof 

Hopa, Tymon Czech, Stefan Matejko, Mikołaj Dudzic, 
Leon Swędzikiewicz, Aleksander Kiewlicz.

TRENER: Ariel Gondek.
W tym turnieju po raz pierwszy nasi młodzi pił-

karze zaprezentowali się w nowych strojach, które 
zostały zaprojektowane specjalnie dla naszej Akade-
mii! Na strojach ,oprócz oczywiście logo, znajduje się 
też logo naszego wieloletniego sponsora firmy K-T-P 
MOTHERSON. Nie zapomnieliśmy również o Czaplin-
ku, który dumnie reprezentujemy na wszelkich meczach 
oraz turniejach na arenie wojewódzkiej i krajowej! Herb 
naszego miasta umieszczony jest na obu rękawkach.

Przy tej okazji dziękujemy firmie KTP MOTHERSON, 
która od lat wspiera działalność naszej Akademii Piłkarskiej 
Czaplinek, dzięki której nasi młodzi piłkarze mogą trenować, 
grać, zawierać nowe przyjaźnie i spełniać swoje marzenia.

Erwin Biegajło 
Akademia Piłkarska Czaplinek

W sobotnie popołudnie drużyna Żaka Starszego rocz-
nik 2015 Akademii Piłkarskiej Czaplinek udała się do 
Kaczor na Halowy Turniej Mikołajkowy. W zawodach 
udział wzięli: AP Czaplinek, Zjednoczeni Kaczory I, 
Zjednoczeni Kaczory II, AP Reiss Piła, Korona Stróże-
wo oraz POS Wałcz. 

Skład naszego zespołu: Olek Bońkowski, Adam Ba-

jon, Kuba Rutkowski, Aleks Ziemlewski, Jasiu Tarnow-
ski, Igor Trzciński, Kuba Młynarczyk, Dominik Rosiak, 
Wojtek Głowa.

TRENER: Krzysztof Panek.
Nasza drużyna w całym turnieju zaprezentowała 

bardzo dobrą grę. Turniej obfitował w dużą ilość do-
brych zagrań, bramek oraz walki. Nasi przeciwnicy po-
stawili trudne warunki gry. W całym turnieju drużyna tre-
nera Krzyśka wygrała cztery mecze, jeden zremisowała  
i jeden nieznacznie przegrała. Najlepszym zawodni-
kiem drużyny z Czaplinka został wybrany przez orga-
nizatora Jakub Rutkowski. Najlepszym bramkarzem 
turnieju został wybrany nasz bramkarz Adam Bajon.

Serdecznie dziękujemy naszym kibicom – rodzicom. 
Nasz fan club był najgłośniejszym na całej widowni na 
tym turnieju! Każdy zawodnik został uhonorowany pa-
miątkowym medalem, a drużyna wróciła do Czaplinka  
z pucharem.

Do zobaczenia na następnym turnieju!

Erwin Biegajło  
Akademia Piłkarska Czaplinek

W sobotę 25 listopada 2023 roku w Policach rozegrano 
turniej eliminacyjny ligi wojewódzkiej „Trójek” (rocz-
nik 2012 i młodsze). W rozgrywkach reprezentowały nas 
dwa zespoły, które rywalizowały w grupach C i D z ze-
społami z Koszalina, Szczecina, Wałcza, Polic i Darłowa.

Obie drużyny zagrały ze zmiennym szczęściem, lep-
sze momenty przeplatając słabszą postawą. Przed nami 
jeszcze dużo pracy oraz dążenie do poprawy gry tak, aby 
sprawiała więcej radości i uśmiechu na twarzach. Każdy 
kolejny mecz i turniej będą działać na plus, ale tylko przy 
pełnym i świadomym zaangażowaniu podczas rozgrywek 
i treningów. Pracujemy dalej i walczymy!

W turnieju udział wzięły: Jagoda Rokita, Amelia Boł-
dysz, Jagoda Zalewska, Tola Rogowska, Lena Górecka, 
Ola Polewacz, Hania Czernia, Klara Wojteczko, Mela Ro-
gowska, Pola Fudała.

Zadanie współfinansowane ze środków Gminy Czapli-

nek na realizację zadania publicznego na upowszechnia-
nie kultury fizycznej i sportu.

Krzysztof Rosiak
KPS Czaplinek
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